Tiga tokoh utama yang mengembangkan *maqashid syariah* dan mengalami pertumbuhan yang pesat, yaitu Imam al-Haramaiyn Abu al-Ma'ali Abdullah al-Juwaiyni (wafat 478H / 1085M), Abu Ishaq al-Shatibi (wafat 790H / 1388M), dan Muhammad al-Thair ibnu 'Ashur (wafat 1379H / 1973M). Kaitannya *maqashid syariah* dengan *intellectual capital* dan *islamicity performance index* adalah untuk mencapai tujuan syariah, selain itu di waktu yang akan datang bank syariah diharapkan mampu untuk